
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 
Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA) – Tel. 0373 273120 – 0373 274716 – Fax 0373 291217 

e-mail uffici: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it – sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it  

C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 – Codice Univoco Ufficio UFL6AZ  

_________________________________ 
 

- AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
- AI REVISORI DEI CONTI 

 
Oggetto: Proposta del Programma Annuale. Esercizio finanziario 2022. 
 
DELIBERA N°1 della GIUNTA ESECUTIVA riunitasi in data 14/01/2022 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

ASCOLTATO l’intervento del Presidente e la discussione che ne è seguita;  

CONSIDERATO l’art.4 del Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 contenente le 
“istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

CONSIDERATA la normativa in materia ed in particolare i Decreti e le Circolari Ministeriali, le 
Circolari dell’Ufficio Scolastico per la Lombardia e le note dell’Ufficio Scolastico 
Provinciale di Cremona; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022, predisposto dal Dirigente 
Scolastico con nota Prot.n.623 del 14/01/2022 e riportato nell’apposita 
modulistica ministeriale; 

LETTO il documento illustrativo del programma annuale, presentato dal Dirigente 
Scolastico e dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi; 

ACCERTATO che il Programma Annuale è coerente con la previsione del Piano triennale 
dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022-2025 deliberato 
dal Collegio Docenti in data 20/12/2021 con delibera n.9 e adottato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n.10 del 22/12/2021; 

CONSIDERATA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot.n. 25863 del 09/11/2021 relativa alla 
proroga per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2022;  

con votazione nominale all’unanimità, 
DELIBERA 

- di proporre per l’approvazione del Consiglio d’Istituto il Programma annuale dell’esercizio 
finanziario 2022, secondo quanto predisposto dal Dirigente Scolastico e contenuto nell’apposita 
modulistica ministeriale, previa acquisizione del parere di regolarità contabile dei Revisori dei 
conti; 

- di approvare la relazione previsionale e programmatica che accompagna il Programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2022, quale risulta dal testo allegato alla presente deliberazione, 
facendo proprio il documento illustrativo presentato dal Dirigente Scolastico; 

- di proporre al Consiglio d’Istituto la misura massima del fondo delle minute spese da anticipare 
al Direttore dei servizi generali e amministrativi pari a € 1.000,00 (euromille/00) annui e         
€ 50,00 (eurocinquanta/00) per singola spesa. 

 
 LA SEGRETARIA IL PRESIDENTE 
 Il D.S.G.A. Il Dirigente Scolastico  
 Laura Cremonesi Dott.ssa Albertina Ricciardi 
 
 
 

Firmato digitalmente dal Dirigente Sc. RICCIARDI ALBERTINA ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa
Firmato digitalmente dal DSGA CREMONESI LAURA ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa


		2022-01-20T18:36:17+0100
	ALBERTINA RICCIARDI


		2022-01-20T18:36:18+0100
	CREMONESI LAURA




